
Classification: Restricted  

Tisková zpráva 

 

 

 

Doka podpoří realizaci druhého nejvyššího 
mrakodrapu světa 

 

Společnost Doka oznámila podporu výstavby druhého nejvyššího mrakodrapu na 

světě. Projekt Azizi Tower v Dubaji bude nejen vlajkovou lodí developerské 

společnosti Azizi Developments a partnera Doka, ale také novým orientačním 

bodem pro celý region. Doka bude pro stavbu dodávat nejen bednicí techniku, ale i 

bezpečnostní program, technologie a další podporu stavby.  

 

V polovině února podepsala společnost Azizi Developments smlouvu se společností Doka na 

návrh a dodávku bednicích systémů pro svůj nejnovější projekt mrakodrapu na prestižní ulici 

Sheikh Zayed Road v Dubaji (Spojené arabské emiráty). Budova, která bude podle developera 

Azizi druhou nejvyšší na světě, má být dokončena do čtyř let. Po dokončení se v budově bude 

nacházet vícepodlažní nákupní centrum, luxusní byty a penthousy, sedmihvězdičkový hotel, řada 

prvotřídních restauračních zařízení, jedinečná vyhlídková terasa a další zajímavé prvky a zařízení. 

Farhad Azizi, generální ředitel společnosti Azizi Developments, při podpisu smlouvy uvedl: "Tato 

dohoda podtrhuje náš závazek spolupracovat pouze s těmi nejlepšími a naši ambici realizovat 

udržitelné, inovativní, vysoce kvalitní a prvotřídní projekty, které obohatí život budoucích generací. 

Spolupráce se společností Doka je pro nás zárukou prvotřídní kvality výstavby tohoto jedinečného 

projektu." 

Generální ředitel společnosti Doka Robert Hauser k partnerství uvedl: "Je nám ctí, že můžeme na 

tomto výjimečném projektu spolupracovat s jedním z nejprestižnějších světových developerů, 

společností Azizi. Jsme rádi, že Doka má opět příležitost prokázat své bohaté zkušenosti v oblasti 

výškových budov. Pouze skutečně zkušení odborníci na bednění mohou poskytnout plnou 

podporu tohoto projektu, od plánování a technické dokumentace až po provozní dokonalost při 

realizaci." 



Řešení na míru pro rekordní výšky 

Společnost Doka disponuje širokým portfoliem řešení pro výstavbu mrakodrapů, a proto je 

schopna přizpůsobit řešení požadavkům zákazníka. A to nejen s ohledem na bednění přímo 

nasazené na stavbě. Vzhledem k tomu, že výšková budova bude postavena na prestižní ulici 

Sheikh Zayed Road, čelil totiž projektový tým výzvě práce ve stísněných podmínkách staveniště. 

Tento problém vyřeší služba předmontáže bednění společnosti Doka v Dubaji, která 

předmontovává sestavy bednění a plošiny na míru. Toto řešení splní požadavky klienta na 

rychlost, technickou přesnost a dodržení specifikací stavby a zároveň efektivně zvládne prostorová 

omezení s dodávkami bednění just-in-time, tedy přesně ve chvíli potřeby.  

Projekt bude těžit z odborných znalostí společnosti Doka v oblasti poskytování bednění na klíč, 

včetně šplhacích systémů pro jádra konstrukcí, šplhacích systémů pro megasloupy, ochranných 

sítí, stropního bednění, systémů pro zvedání bednicích stolů, vykládacích plošin a ochrany volného 

okraje a dalších bezpečnostních řešení. Uplatňováním holistického přístupu ke každému 

jednotlivému projektu společnost Doka úspěšně minimalizuje interakce mezi projektovými týmy a 

zajišťuje hladší a efektivnější průběh výstavby, a to i v případě betonových konstrukcí dosahujících 

rekordních výšek. 

Úspěšné projekty v regionu 

Společnost Doka je už více než 45 let spolehlivým partnerem stavebního průmyslu na Středním 

východě a má strategické postavení ve Spojených arabských emirátech, Saúdské Arábii, Kataru, 

Ománu, Kuvajtu a Bahrajnu. I proto zde mohla být realizována celá řada významných 

architektonických počinů a staveb známých po celém světě.  

Rozsáhlé nasazení zdrojů společnosti Doka v Dubaji, včetně inženýrských služeb a vysoce 

kvalifikovaného týmu na stavbě, zajišťuje rychlou reakci na měnící se požadavky na stavbě. Místní 

tým společnosti Doka může předem sestavit a okamžitě dodat bednicí řešení i pro enormně 

náročné projekty. V Dubaji totiž má sdílené logistické centrum o rozloze 50 000 m2 a sklady v 

sousedních zemích. 

Mnoho stěžejních projektů na Blízkém východě bylo postaveno s využitím bednicích řešení 

společnosti Doka. Mezi dlouholeté zkušenosti společnosti Doka s projekty mrakodrapů, zejména v 

SAE, patří Burj Khalifa a Marina 101. Věž Azizi Tower se brzy stane novou dominantou a novým 

milníkem ve stavebnictví. A to i za přispění moderních a sofistikovaných bednicích systémů Doka 

pro realizaci výškových staveb.  

 



Foto:  

 

Farhad Azizi, generální ředitel společnosti Azizi Developments (vlevo), a Robert Hauser, generální 
ředitel společnosti Doka (vpravo), podepisují smlouvu na dodávku bednicích systémů pro druhou 
nejvyšší budovu světa. Copyright: Azizi Developments 

 

Azizi Tower bude druhou nejvyšší budovou na světě. Předpokládané dokončení je během čtyř let.  
Copyright: Azizi Developments 

 

Více o možnostech výstavby výškových budov s bedněním Doka: 
https://www.doka.com/cz/projects/highrise/highrise  

Více o společnosti Doka: www.doka.cz 

Sociální sítě: facebook: https://www.facebook.com/CeskaDoka  

  Instagram: https://www.instagram.com/ceskadoka/  

 

 

 

 

 

 

https://www.doka.com/cz/projects/highrise/highrise
http://www.doka.cz/
https://www.facebook.com/CeskaDoka
https://www.instagram.com/ceskadoka/


 

 

 

 

 

O společnosti Doka: Česká Doka byla založena v roce 1993 jako dceřiná společnost společnosti 

Doka GmbH. V současné době provozuje tři pobočky (Praha, Brno, Ostrava), zaměstnává téměř 

130 lidí a ročně podporuje více než dva tisíce projektů. Česká Doka je jedním z lídrů v oblasti 

pronájmu a prodeje bednicí techniky, lešení, servisu bednění a služeb souvisejících s bedněním.  

 

V celosvětovém měřítku patří Doka k vedoucím společnostem v oblasti vývoje, výroby  

a prodeje bednicí a lešenářské techniky pro všechny oblasti na stavbě. Řadu bednicích systémů, ze 

kterých dnes vycházejí desítky podobných systémů, zcela vyvinula. Doka se navíc hrdě hlásí k 

podpoře elektronizace výstavby a v tomto ohledu zavádí řadu významných inovací. Mezi nimi 

můžeme jmenovat internetový obchod shop.doka.com, platformu elektronické správy staveniště 

myDoka, on-line pomocné nástroje pro plánování nasazení bednicích systémů, vlastní plánovací 

software DokaCad nebo například systém sledování vyzrávání betonu Concremote.  

 

S více než 160 prodejními a logistickými zařízeními ve více než 70 zemích disponuje skupina Doka 

výkonnou sítí a zaručuje tak rychlou a profesionální dodávku materiálů i výjimečnou technickou 

podporu. Doka je součástí rakouské rodinné firmy Umdasch a zaměstnává celosvětově téměř 7 000 

osob. 

 


